
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
Centre de ressources

Rapporteur : Ralph LEJAMTEL DÉLIBÉRATION N°DEL2024_097
SÉANCE DU 10 AVRIL 2024

46 - 3F NORMANVIE - LES JARDINS DE L'AGORA
OCTROI DES AIDES À LA CONSTRUCTION DE LOGEMENT SOCIAL

Dans le cadre de la ZAC des Jardins de l’Agora (chambre 5), 3F Normanvie développe un programme de
construction de 62 logements sociaux (18 PLAI dont 4 PLAI Adaptés, 22 PLUS, 22 PLS).

Par délibération N°2022_212 du 28 septembre 2022, le conseil municipal avait décidé d’accorder une aide
spécifique  aux  opérations  de  construction  de  logements  sociaux,  dans  l’objectif  de  favoriser  le
développement  de l’offre  locative sociale,  et  en complément  de l’aide  attribuée par  la  communauté
d’agglomération Le Cotentin dans le cadre de la délibération 2022_062 en date du 28 juin 2022.

La construction de logements locatifs sociaux de type PLUS et PLAI est aidée par la ville à hauteur de
3 500 €. 

La construction des 40 logements PLAI-PLUS du programme Les Jardins de l’Agora rentre donc dans ce
cadre  et  à  ce  titre  peut  prétendre  à  une aide  de la  ville  de  140 000 € correspondant  au  montant
forfaitaire de 3 500 € prévu. 

Le permis de construire n°050 129 23 00 129 pour la construction de 62 logements a été délivré à
3F Normanvie le 13 février 2024 (arrêté n°AR_2024_0191_CC_URBA).

Le conseil municipal est invité à :

• accorder à 3F Normanvie une aide de 3 500 € par logement PLUS/PLAI soit un montant total de
140 000 €,

• autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer la convention de financement et ses
éventuels avenants qui fixeront les modalités de paiement et de réservation,

• dire que la dépense sera imputée au compte 2041 82 552 204, ligne de crédit 68146.

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 21h53 Nombre de votants : 55

Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 1
Muriel JOZEAU-MARIGNÉ

NPPV : 0
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-04-12T15:11:18+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-04-12T16:49:07+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




